미지급금 123,331,193 123,331,193 123,331,193 - -

단기차입금 90,000,000 91,267,014 91,267,014 - -

사  채 249,642,559 261,827,000 105,037,250 156,789,750 -

장기차입금 388,170,808 422,573,552 26,154,303 396,419,249 -

장기미지급금 23,403,738 56,924,525 - 22,995,160 33,929,365

기타의 유동금융부채 5,866,622 5,896,081 5,896,081 - -

기타의 비유동금융부채 12,134,376 12,163,030 - 3,305,532 8,857,498

합  계 958,969,285 1,040,402,384 418,105,830 579,509,691 42,786,863

(단위:천원)

구  분
당기말 전기말

USD RMB VND USD RMB VND

매출채권및기타채권 6,172 760,021 291,391 298,002 2,214,702 356,678

매입채무및기타채무 (150,475) (4,916) - (14,622) (867) -

리스부채 (614,433) - - (623,680) - -

차입금 (49,552,250) - - (72,510,000) - -

총노출액 (50,310,986) 755,105 291,391 (72,850,300) 2,213,835 356,678

통화선도 49,552,250 - - 72,510,000 - -

순노출액 (758,736) 755,105 291,391 (340,300) 2,213,835 356,678

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 41

당기와 전기에 적용된 환율은 다음과 같습니다.

당기말과 전기말 현재 이자율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하였을 경우, 외화

에 대한 원화 환율변동이 손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

② 이자율위험

가. 당기말과 전기말 현재 당사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같습

니다.

나. 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석
당사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자율스

왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다. 따

라서 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

(단위:원)

구  분
평균 환율 기말 환율

당  기 전  기 당기말 전기말

USD 1,130.84 1,160.50 1,071.40 1,208.50

RMB 167.46 174.40 163.65 173.26

VND 0.0498 0.0519 0.0472 0.0531

(단위:천원)

구  분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD

총노출액 (5,031,099) 5,031,099 (7,285,030) 7,285,030

통화선도 4,955,225 (4,955,225) 7,251,000 (7,251,000)

순노출액 (75,874) 75,874 (34,030) 34,030

RMB 75,511 (75,511) 221,384 (221,384)

VND 29,139 (29,139) 35,668 (35,668)

(단위:천원)

구  분 당기말 전기말

고정이자율:

금융자산 - -

금융부채 (640,022,860) (664,958,768)

합  계 (640,022,860) (664,958,768)

변동이자율:

금융자산 36,143,721 90,265,989

금융부채 (125,552,250) (148,510,000)

합  계 (89,408,529) (58,244,011)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 42

다. 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석
당기말 및 전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하다고 가정하면 이자율변동이 손익에 미치는

영향은 다음과 같습니다.

③ 기타 시장가격 위험
당사가 보유하고 있는 매도가능금융자산 및 주가 연동 파생상품으로부터 시장위험이발생합

니다. 당사는 중요한 투자에 대해 개별적으로 관리하며 중요한 취득 및 매각 결정에는 이사

회의 승인이 필요합니다.

(단위:천원)

구  분
당기말 전기말

0.5% P 상승시 0.5% P 하락시 0.5% P 상승시 0.5% P 하락시

변동이자율 금융상품 (447,043) 447,043 (291,220) 291,220

이자율스왑 240,710 (240,710) 330,000 (330,000)

현금흐름민감도(순액) (206,333) 206,333 38,780 (38,780)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 43

5) 공정가치

당기말과 전기말 현재 금융상품의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다.

① 당기말

(*1) 장부금액이 공정가치의 합리적인 근사치에 해당하여 공정가치로 측정되지 않았으므로

금융자산 및 부채에 대한 공정가치를 공시하지 않았습니다.

(*2) 비상장주식으로 활성시장에서 공시되는 시장가격이 없고 공정가치를 신뢰성 있게 측정

할 수 없어 원가로 측정하였습니다.

(*3) 파생상품의 공정가치는 Hull & White 모형 및 주가변동성을 사용한 이항모형을 적용하

여 측정하였습니다. 당기말 현재 수준3으로 분류된 파생상품자산 관련 평가이익 8,483백만

원을 포괄손익계산서에 금융수익으로 인식하고 있습니다.

(단위:천원)

구  분

장부금액 공정가치 수준

당기손익

인식지정

대여금 및

수취채권

매도가능

금융자산
기타 합  계 수준2 수준3

금융자산:

공정가치로 측정되는 금융자산

파생상품자산 (*3) 8,505,855 - - - 8,505,855 23,190 8,482,665

공정가치로 측정되지 않는 금융자산 (*1)

현금및현금성자산 - 37,329,941 - - 37,329,941 - -